






MENDOZA, LUQUE & ASOCIADOS
SOCIEDAD DE AUDITORIA

ASOCIACIÓN COUNTRY CLUB EL BOSQUE
ESTADO DE SITUACIÓ FI ANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021

4762686
1 191735

674497
249443
39980

(Expresado en Soles)

ACTIVO
ACTIVO CORRIE TE
Efectivo y Equivalente de Efectivo
Cuentas por Cobrar eto
Cuentas por Cobrar Diversas
Suministros diversos y otros
Servicios y Otros Contratados por Anticipado
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO O CORRIE TE
Inmuebles, Maquinaria y Equipo eto de su
correspondiente Depreciación Acumulada
Otros Activos
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVO
PASIVO Y PATRIMO 10
CUE TAS DE ORDE
PASIVO CORRIE TE
Obligaciones Financieras
Otras Cuentas por Pagar
Cuentas por Pagar Comerciales
Cuentas por Pagar Diversas
Provisiones
Ingresos diferidos
TOTAL PASIVO CORRIENTE

I 357233
1400489

732200
677 650

1 904732
6072 304

74624034

3386543
78010577
84082881

21019194

2219013
2014210
2687034
1 789895

335 198
I 196982

10242332

6918341

684\0 306

1 878 958
70289264
77 207 605

265802

2375477
1 361 746
1 266743
1016804

439956
1 267420
7728146

37269
8690437
8727706

16455852

5731 964
55019789
60751 753
77 207 605

265802

Calle Felipe Durand 158 Urb. Barrio Medico - Surquillo

PASIVO NO CORRIENTE
Ingresos diferidos
Obligaciones Financieras - Largo Plazo
TOTAL PASIVO O CORRIE TE
TOTAL PASIVO
PAT IMONIO I STITUCIONAL
Superávit del ejercicio
Resultados Acumulados
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

6997471
6997471

17239803

6 141 325
60701753
66843078
84082881

CUE T AS DE ORDE 21019194



MENDOZA, LUQUE & ASOCIADOS
SOCIEDAD DE AUDITORIA

ASOCIACIÓN COUNTRY CLUB EL BOSQUE
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021

(Expresado en Soles)

2022 2021

INGRESOS
Cotizaciones ordinarias 25 731 \88 25 503 996

Derechos de membresía \4870000 13 175000
Servicios de alojamiento y restaurantes 5\53838 2998422

Invitados y concesionarios 1 568463 565898
Recreaciones y deportes, eventos y alquiler de 684847 403 715
instalaciones
Subsidios Gubernamentales 221 502

lngre os financieros 197590 191 789
48205926 43060322

COSTO Y GASTOS
Gastos de personal (15992 281) (10 611 488)
Gastos de servicios prestados por terceros (12581 906) (9975989)

Gastos de tributos (1 449334) (2666005)

Otros gastos de gestión (6 998 164) (5 173 285)
Gastos financieros intereses de préstamos (973 595) (868789)
Pérdida por diferencia de cambio, neta 226 154 (1 205 049)

Valuación y deterioros de Activos y Provisiones (4295475) (6827753)

(42064601) (37328358)

SUPERÁ VIT NETO DEL EJERCICIO 6141325 5731964

••

Calle Felipe Durand 158 Urb. Barrio Medico - Surquillo



MENDOZA, LUQUE & ASOCIADOS
SOCIEDAD DE AUDITORIA

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021

ASOCIACIÓN COUNTRY CLUB EL BOSQUE

(Expresado en Soles)

Resultados Resultados TotalAcumulados del Ejercicio
Saldos al 01 de enero de 2021 52447043 2606424 55053467

Transferencia 2606424 (2606424)

Ajustes (33 678) (33 678)

Superávit del ejercicio 2021 5731 964 5731 964

Saldos al31 de diciembre de 2021 55019789 5731964 60751 753

Transferencia 5 731 964 (5 731 964)

Ajustes (50000) (50000)

Superávit del ejercicio 2022 6 141 325 6 141 325

Saldos al31 de diciembre de 2022 60701 753 6141325 66843078

••

Calle Felipe Durand 158 Urb. Barrio Medico - Surquillo



o MENDOZA, LUQUE & ASOCIADOS
SOCIEDAD DE AUDITORIA

ASOCIACIÓN COUNTRY CLUB EL BOSQUE
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021

(Expresado en Soles)

ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
Superávit del ejercicio
Depreciación del Período
Amortización del Período
Desvalorización de edificios
Otros

Variaciones Netas en el Activos y Pasivos
(Aumento) Disminución en Cuentas por Cobrar Comerciales
(Aumento) Disminución en Cuentas por Cobrar Diversas
(Aumento) Disminución en Suministro Diversos
(Aumento) Disminución en Servicios Contratados y Otros por
Anticipado
Aumento (Disminución) en Cuentas por Pagar Comer:ciales
(Aumento) Disminución en Otras Cuentas por Pagar
Aumento (Disminución) en Pasivo Diferido

AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y
EQUIVALENTE PROVENIENTE DE LAS
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN
Adquisición de Activo Fijo
AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y
EQUIVALENTE PROVENIENTE DE LAS
ACTIVIDADES DE INVERSION
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
Obligaciones financieras
AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y
EQUIVALENTE PROVENIENTE DE LAS
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
AUMENTO (DISMlNUCION) DEL EFECTIVO Y
EQUIVALENTE DEL A - O

/ SALDO DE EFECTIVO AL INICIO
SALDO DE EFECTIVO AL FINAL

6 141 325
3323 593

9464918

(208754)
(316 119)
(428207)

(1 864752)
(87203)

1413512
7904

(1483619)

7981299

(9537321)

(9537321)

(1 849431)

(1849431)

(3405453)
4762686
1357233

5731 964
3 119481

7957
2698 104
(48509)

11 508997

263654
(580834)

317706

(9453)
(522441)

977 488
(1 381 083)

(934963)

10574034

(7807272)

(7807272)

(576385)

(576385)

2190377
2572 309
4762686
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